
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ejer: MyEnergy Aps 

Nr.: MD-25068-DA 

Udstedt: 

Revision: 

11-06-2025 

21-11-2025 

Gyldig til: 11-06-2030 

 

EPD 
VERIFICERET MILJØVAREDEKLARATION I HENHOLD TIL ISO 14025 OG EN 15804 

 

3 .  P AR TS  V ER I F I C E R ET  

 



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 2 af 18 

 

Deklarationens ejer 
MyEnergy Aps 
Bavne Alle 25 
8370 Hadsten, Danmark 
CVR: DK34460523 
https://www.myenergy.dk/  

 

Udgivet af 
EPD Danmark 
www.epddanmark.dk  

 

☐ Branche EPD   

☒ Produkt EPD 

 

☐ Produkt specific   

☐ Gennemsnit 

☒ Worst Case 

Deklareret produkter 
COOL - Montagesystem til tagintegreret installation af solcellepaneler, 
installeret af MyEnergy.  
 
ROOF – Montagesystem til tagpålagt installation af solcellepaneler, 
installeret af MyEnergy 
 
FS – Montagesystem til tagpålagt installation af solcellepaneler, 
installeret af MyEnergy på fladt tag 
 
Antal deklarerede datasæt: 3 med udgangpunkt i tre montagesystemer til 2x2 

solcellepaneler, med skalebarhed til 2 x 12 solcellepaneler.  

Produktionssted 
Bavne Alle 25 
8370 Hadsten, Danmark  
 
Underleverandør i Tyrkiet 

Brug af certifikater for grøn energi 
☒ Ingen brug af certifikater 

☐ Elektricitet dækket af certifikater 

☐ Biogas dækket af certifikater 

Deklareret enhed 
1 m2 montagesystem til tagintegreret eller tagpålagte solcellepaneler, 
installeret af MyEnergy 

Årstal for produktionsdata i A3 
2024 

EPD version 
Nr. 1, April 2025 
Nr. 2, September 2025, inklusion af FS 
Nr. 3, November 2025, rettelse på s. 2 kun et datasæt  

 

Udstedt 

11-06-2025 

Gyldig til: 

11-06-2030 

Beregningsgrundlag 

Denne miljøvaredeklaration er udviklet og verificeret 

iht. til kravene i EN 15804+A2´og NPCR 023:2021  

 
Sammenlignelighed 

Miljøvaredeklarationer for byggevarer er muligvis ikke 

sammenlignelige hvis ikke de overholder kravene i EN 

15804. EPD data er muligvis ikke sammenlignelig med 

mindre alle anvendte datasæt er udviklet i henhold til 

EN 15804 og baggrundssystemerne baseres på samme 

database. 

 

Gyldighed 

Denne miljøvaredeklaration er verificeret i henhold til 
kravene i ISO 14025 og er gyldig i 5 år fra 

udstedelsesdatoen 

 

Anvendelse 

Den tilsigtede anvendelse af miljøvaredeklarationen er, 

at kommunikere videnskabeligt baserede 

miljøinformationer for produktet til/fra professionelle 

aktører med det formål, at kunne vurdere 

miljøpåvirkninger for bygninger.  
 

EPD type 

☐Vugge-til-port med C1-C4 og D  

☒Vugge-til-port med tilvalg, C1-C4 og D 

☐Vugge-til-grav og modul D 

☐Vugge-til-port 

☐Vugge-til-port med tilvalg 

 

 

 

 

Martha Katrine Sørensen 
EPD Danmark 

CEN standard EN 15804 udgør den grundlæggende 

PCR 

Uafhængig verificering af deklarationen og data, i 

henhold til EN ISO 14025 

☐ intern ☒ ekstern 

 

3. parts verifikator: 

 

 
 

Mirko Milsejic 

 

 

Systemgrænser (ND = modul ikke deklareret) 

Produkt 
Bygge- 
proces 

Brug Endt levetid 
Udenfor 

systemgrænse 

R
å
m

a
te

ri
a
le

r 

T
ra

n
sp

o
rt
 

F
re

m
st

ill
in

g
 

T
ra

n
sp

o
rt
 

In
d
b
y
g
n
in

g
 

B
ru

g
 

V
e
d
lig

e
h
o
ld

 

R
e
p
a
ra

ti
o
n
 

U
d
sk

if
tn

in
g
 

R
e
n
o
v
e
ri
n
g
 

E
n
e
rg

if
o
rb

ru
g
 

V
a
n
d
fo

rb
ru

g
 

N
e
d
ri
v
n
in

g
 

T
ra

n
sp

o
rt
 

A
ff
a
ld

sb
e
h
a
n
d
l

in
g
 

B
o
rt

sk
a
ff
e
ls

e
 

G
e
n
b
ru

g
 o

g
 

g
e
n
a
n
v
e
n
d
e
ls

e
 

A1 A2 A3 A4 A5 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 C1 C2 C3 C4 D 

X X X X X ND ND ND ND ND ND ND X X X X X 

https://www.myenergy.dk/
http://www.epddanmark.dk/


 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 3 af 18 

 

Produktinformation 

Produktbeskrivelse 

 

I denne EPD vurderes montagesystem til 

opsætning af tagintegreret (COOL), tagpålagte 

(ROOF) og fladtagspålagte (FS) solcellepaneler. 

Montagesystemet COOL består af et 

skinnesystem (skelet og sideinddækning) af 

anodiseret aluminium, samt trapezplade, 

wakaflex (kunststof) og ilmodbånd som sikrer 

den underliggende tagstruktur. 

Montagesystemet ROOF består af tagfødder og 

c-profiler af aluminium, samt et skinnesystem af 

anodiseret aluminium. Montagesystemet FS 

består af tagfødder med montageklemmer og 

montagelim.  

Montagesystemerne installeres af MyEnergy. 

MyEnergy får tagfødder og c-profiler af 

aluminium, samt skinnesystem af anodiseret 

aluminium produceret ved en tyrkisk 

underleverandør.  

Specifikationer i forbindelse med 

montagesystemerne er tilgængelig her: 

MyEnergy 

Produktets areal og vægt fremgår af følgende 

tabel 

Enhed Areal Vægt [kg] 

COOL 

 1 m2 

9,75 

ROOF 2,7 

FS 0,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Produktsammensætning 

 

Montagesystemernes hovedmaterialer per m2 til 

opsætning af 2x2 solcellepaneler er angivet i 

tabellen nedenfor. Disse udgør 100 vægt % af 

det deklarerede produkt. 

Materiale 
Vægt % af deklareret produkt 

COOL ROOF FS 

Galvaniseret stål 
m. polyester 
belægning 

56,1 0 0 

Aluminium 0 42,22 89,03 

Anodiseret 
aluminium 

31,4 56,83 0 

Fyrretræ 5,6 0 0 

Kunststof 4,5 0 0 

Polyuretan 1,9 0 0 

Rustfrit stål 0,3 0,1 0,64 

Lim 0,24 0 0 

Montagelim 0 0 10 

Polyamid 6 0 0 0,05 

Polyamid 6.6 0,03 0,1 0,27 

Total 100 100 100 

 

Produktets salgsemballage  

MyEnergy’s produkt er forskellige 

montagesystemer som installeres. De respektive 

delkomponenter modtages og fordeles afhængigt 

af installation hos MyEnergy. Grundet 

delkomponenternes beskaffenhed anvendes 

ingen salgs- og transport emballage til 

montagesystemerne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.myenergy.dk/


 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 4 af 18 

 

Repræsentativitet 

Denne deklaration, inklusive dataindsamling, det 

modellerede forgrundssystem, og tilhørende 

resultater, repræsentere produktion, installation 

og håndtering ved endt levetid for et 

montagesystem til tagintegreret eller tagpålagte 

solcellepaneler defineret ved den deklarerede 

enhed med produktionssted i Hadsten, Danmark. 

Data til den bagvedliggende LCA er baseret på 

årsgennemsnit for kalenderåret 2024. 

Baggrundsdata er baseret på LCA for Experts 

v.10.9 med dertilhørende MLC Professional 

database 2025.1. (2025) og Ecoinvent 3.10 

(2023).  

De anvendte data er mindre end 10 år gamle i 

overensstemmelse med 

EN15804:2012+A2:2019. Generelt er de 

anvendte datasæt af høj kvalitet, og 

størstedelen af datasættene er kun et par år 

gamle. Datasæt med lands- (Danmark) eller 

regionsspecifik (Europa) scope er primært 

anvendt.  

Indhold af farlige stoffer 

Produktet indeholder ikke stoffer fra REACH 

Kandidatlisten, ”Candidate List of Substances of 

Very High Concern for authorisation”, hvis 

indhold overskrider 0,1 vægt % 

(http://echa.europa.eu/candidate-list-table). 

 

Produktets anvendelse 

Ved opsætning af solcelleanlæg anvendes 

montagesystemerne i varierende størrelse til 

opsætning af solcellepaneler integreret i eller 

installeret på tagfladen. 

Væsentlige egenskaber  

Montagesystemet COOL er medvirkende til, at 

solcellepaneler monteres i samme niveau som 

taget, hvor det erstatter tagsten, hvilket skaber 

et harmonisk og minimalistisk udseende. 

Montagesystemets unikke design gør at 

solcelleanlægget er selvventilerende og derfor 

ikke har nedsat effekt i forhold til tagmonterede 

anlæg.  

Ved montagesystemet ROOF installeres 

skinnesystemet på den eksisterende tagflade. De 

mørke farver sikrer et harmonisk og minimalistisk 

udseende.   

Levetid (RSL) 

Der er intet behov for udskiftning af 

montagesystemerne i den forventede 60 års 

levetid for en bygning. Derfor angives levetiden 

for montagesystemet lig en bygning. Dette er i 

overensstemmelse med BUILD levetidstabel, hvor 

overfladebygningsdele af aluminium har en 

middellevetid på 60 år.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://echa.europa.eu/candidate-list-table


 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 5 af 18 

 

Produktbilleder 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 3 - Ved opsætning af montagesystemet FS, klæbes tagfødder på den eksisterende flade tagstruktur. 
På tagfødderne anvendes montageklemmer som skrues fast om solcellepanelerne.  

 

Figur 1 - Ved opsætning af montagesystemet COOL, fastgøres en ekstra lægte, hvorpå wakaflex 
monteres. På tværs af lægterne fastgøres trapezpladen. På trapezpladen monteres 
skinnesystemet. Kontaktfladen mellem sideinddækning og tagsten lukkes med ilmodbånd for 
sikring mod snefygning og skadedyr.  

Figur 2 - Ved opsætning af montagesystemet ROOF, opsættes tagfødder på den eksisterende 
tagstruktur. På tagfødderne monteres c-profiler. Skinnesystemet monteres efterfølgende på c-
profilerne.  



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 6 af 18 

 

LCA baggrund 
 

Deklareret enhed 

 

LCIA-resultaterne i denne EPD relaterer sig til 1 

m2 COOL eller ROOF montagesystem, som 

angivet i tabellen nedenfor. Desuden angives 

vægt og omregningsfaktor til kg. 

Navn Værdi Enhed 

COOL ROOF FS 

Deklareret enhed 1 m2 

Vægt 9,75 2,7 0,96 Kg 

Konverteringsfaktor 
til 1 kg 

0,1 0,37 1,04 m2/kg 

 

Funktionel enhed 

Ikke defineret 

Produktkategori regneregler (PCR) 

Denne miljøvaredeklaration er baseret på 

kravene i EN 15804:2012+A2:2019, samt NPCR 

023:2021 Part B for Steel and Aluminium 

Construction Products 

 

Modellering af energi 

Forgrundssystem: 

MyEnergy anvender adskillige delkomponenter til 

de samlede montagesystemer. Skinnesystemet 

af anodiseret aluminium som anvendes til både 

COOL og ROOF, får MyEnergy produceret hos en 

tyrkisk underleverandør. Derudover anvendes 

aluminium til tagfødder og c-profiler til ROOF, 

samt tagfødder med montageklemme til FS, som 

produceres ved samme leverandør. Produktionen 

af anodiseret aluminium og aluminium er dækket 

af to EPD’er. Desuden består montagesystemet 

COOL af galvaniseret stål til trapezplade og 

skruer, wakaflex, træ og enkelte dele af 

polymere. Til montagesystemet ROOF og FS 

anvendes skruer og enkelte dele af polymere. Til 

oparbejdning af polymere er anvendt et tysk 

residualmix.  

Information om energimix i forgrundssystemet: 

Modul Energimix EF Enhed 

A1 
DE: residual mix, 
medium voltage, 
2022 

8,03E-01 kg CO2e/kWh 

A3 

DK: Solceller, 
2020 

2,96E-02 kg CO2e/kWh 

DK: Residualmix, 
2022 

6,28E-01 kg CO2e/kWh 

RER: Naturgas, 
2020 

7,04E-02 kg CO2e/MJ 

 

Baggrundssystem: 

Der anvendes datasæt fra databaserne MLC 

Professional database 2025.1 (2025) og 

Ecoinvent 3.10 (2023) til opstrøms- og 

nedstrøms processer. De dertilhørende 

energimix repræsenterer en gennemsnitlig 

energimix for de specifikke lande eller regioner.  

 

Geografisk scope 

Det anvendte aluminium og anodiseret aluminium 

produceres i Tyrkiet, mens andre delkomponenter 

produceres i Europa, og sendes til MyEnergy i 

Danmark. Der er ingen produktion i Danmark. 

Montagesystemet installeres i Danmark, og 

håndteres her ved endt levetid.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Flowdiagram 

https://www.epd-norge.no/getfile.php/13162029-1741628153/PCRer/NPCR%20013%202021%20Part%20B%20for%20Steel%20and%20Aluminium%20Construction%20Products%20%28A2-2019%20edit%29%20061021.pdf
https://www.epd-norge.no/getfile.php/13162029-1741628153/PCRer/NPCR%20013%202021%20Part%20B%20for%20Steel%20and%20Aluminium%20Construction%20Products%20%28A2-2019%20edit%29%20061021.pdf
https://www.epd-norge.no/getfile.php/13162029-1741628153/PCRer/NPCR%20013%202021%20Part%20B%20for%20Steel%20and%20Aluminium%20Construction%20Products%20%28A2-2019%20edit%29%20061021.pdf


 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 7 af 18 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 8 af 18 

 

Systemgrænse 

EPD’en er baseret på LCA over vugge-til-port med 

tilvalg, C1 – C4 og modul D, hvor alle relevante 

og afgørende processer er medregnet.  

De generelle regler for udeladelse af inputs og 

outputs i LCA’en følger bestemmelserne i EN 

15804:2012+A2:2019, 6.3.6, hvor den totale 

udeladelse af input flow pr. modul højst må være 

5 % af energiforbrug og masse og max 1% per 

enhedsproces. 

Ekskluderet processer  

- Kapitale goder, såsom bygninger, 

maskineri, værktøjer og infrastruktur, 

samt aktiviteter i administrationen 

- Vandforbrug ved MyEnergy’s faciliteter 

- Energiforbrug til elektrisk skruemaskine 

og brug af stillads ved installation (A5) og 

nedtagning (C1) 

 

Produktionsfasen (A1-A3): 

Produktionsfasen omfatter anskaffelse af alle 

råmaterialer, komponenter og energi, transport 

til produktionsstedet og oparbejdning af affald til 

brugbar ressource eller endelig bortskaffelse.  

Komponenterne til montagesystemet COOL som 

anvendes til tagintegreret solcellepaneller, består 

af anodiseret aluminium, stål, wakaflex, træ og 

polymere. Komponenterne til montagesystemet 

ROOF som anvendes til tagpålagte 

solcellepaneller, består af aluminium, stål og 

polymere. Komponenterne til montagesystemet 

FS som anvendes til installation på flade tage, 

består af aluminium, skruer og polymerer. 

Aluminium anvendes til tagfødder og c-profiler, 

mens anodiseret aluminium anvendes til 

skinnesystemet. Komponenter af aluminium og 

anodiseret aluminium er pre-fabrikeret i Tyrkiet. 

Der er ingen produktion hos MyEnergy.  

Energiforbruget hos MyEnergy i Hadsten er 

delvist dækket af tagmonterede solcellepaneler 

og elektricitet fra ledningsnettet. Der anvendes 

naturgas til varme. Allokering er udført efter 

fysiske egenskaber. 

 

 

Byggeprocesfasen (A4-A5): 

Komponenterne til montagesystemerne 

anbringes i varevogne og transporteres fra 

MyEnergy til diverse byggepladser med en 

estimeret gennemsnitsafstand på 90 km. 

Der er ingen aktiviteter i forbindelse med 

opsætning af montagesystemerne, da den 

eventuelle brug af elektrisk skruemaskine og 

stillads er ekskluderet.  

Brugsfasen (B1-B7): 

Moduler ikke deklareret  

Endt levetid (C1-C4): 

Nedtagningen af montagesystemerne har ingen 

aktiviteter, da den eventuelle anvendelse af 

elektrisk skruemaskine og stillads er ekskluderet.  

Det antages at 100% af montagesystemerne 

indsamles til ressourcehåndtering. Under 

nedtagningen formodes det at komponenterne 

opdeles efter type og fragtes til håndtering efter 

ressourcefraktion.  

De formodede afstande til ressourcehåndtering i 

Danmark er baseret på (Andreasi Bassi, 

Christensen, & Damgaard, 2017).  

Materiale 
Gennemsnitlig 

transportafstand [km] 

Genanvendelse - 

Aluminium 400 

Stål 500 

Træ 365 

Polymere 230 

Energigenvinding 20 

Deponi 70 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 9 af 18 

 

Af NPCR 023:2021 fremgår kun 

ressourcehåndteringsscenarie for diverse 

ståltyper, og kan derfor ikke alene anvendes til at 

etablere scenariet for montagesystemerne, som 

primært består af aluminium.  

Det påpeges desuden i NPCR’eren at scenariet 

etableres på nationalt niveau. 

Ressourcehåndteringen er derfor specificeret på 

baggrund af diverse litteratur og nationale 

statistiker for ressourcetyperne, med følgende 

fordeling.  

Materiale 
Genanven
delse (%) 

Energigenv
inding (%) 

Deponi 
 (%) 

Aluminium 93 0 7 

Stål 82 0 8 

Træ 5 92 3 

Polymere 30 63 7 

Sammensatte 
delkomponenter 

0 100 0 

 

Potentiale for genbrug, genanvendelse og 

energigenvinding (D): 

I modul D beregnes potentielle fordele ved 

genbrug, genanvendelse af og energigenvinding 

fra ressourcerne. Der tages desuden højde for 

indhold af genanvendt materiale i det anvendte 

materiale. Ressourcerne indgår enten som 

sekundært materiale i et nyt produktsystem, hvor 

det erstatter virgine ressourcer, eller benyttes til 

energigenvinding ved forbrænding. 



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 10 af 18 

 

LCA resultater 

Montagesystemet COOL 

MILJØPÅVIRKNINGER PER 1 M2 COOL MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 – A3 A4 A5 B1 - B7 C1 C2 C3 C4 D 

GWP-total [kg CO2 eq.] 5,65E+01 8,60E-01 1,10E+00 5,85E+01 3,70E-01 0,00E+00 ND 0,00E+00 3,58E-01 2,72E+00 2,74E-02 -2,74E+01 

GWP-fossil [kg CO2 eq.] 5,67E+01 8,57E-01 1,10E+00 5,87E+01 3,61E-01 0,00E+00 ND  0,00E+00 3,57E-01 1,91E+00 1,55E-02 -2,69E+01 

GWP-
biogenic 

[kg CO2 eq.] -8,75E-01 1,59E-03 4,86E-04 -8,71E-01 1,72E-03 0,00E+00 ND  0,00E+00 6,62E-04 8,07E-01 1,19E-02 -2,27E-01 

GWP-luluc [kg CO2 eq.] 7,52E-01 8,93E-03 1,68E-04 7,62E-01 9,35E-03 0,00E+00 ND  0,00E+00 3,72E-03 6,24E-04 4,63E-05 -2,29E-01 

ODP 
[kg CFC 11 

eq.] 
3,14E-06 1,44E-13 1,17E-08 3,15E-06 1,02E-13 0,00E+00 ND  0,00E+00 6,00E-14 2,08E-09 4,87E-14 -1,11E-09 

AP [mol H+ eq.] 1,54E+00 4,54E-03 2,26E-03 1,55E+00 1,56E-03 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,89E-03 4,60E-03 9,40E-05 -1,48E-01 

EP-
freshwater 

[kg P eq.] 1,54E-02 2,34E-06 2,33E-04 1,56E-02 6,89E-07 0,00E+00 ND  0,00E+00 9,74E-07 8,71E-05 9,19E-07 -1,07E-05 

EP-marine [kg N eq.] 4,92E-02 2,23E-03 5,29E-04 5,19E-02 7,57E-04 0,00E+00 ND  0,00E+00 9,28E-04 1,34E-03 2,77E-05 -2,95E-02 

EP-
terrestrial 

[mol N eq.] 5,21E-01 2,42E-02 5,44E-03 5,50E-01 8,28E-03 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,01E-02 1,50E-02 2,52E-04 -3,23E-01 

POCP 
[kg NMVOC 

eq.] 
1,62E-01 4,32E-03 1,59E-03 1,69E-01 1,57E-03 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,80E-03 3,98E-03 7,57E-05 -8,76E-02 

ADPm1  [kg Sb eq.] 2,51E-04 5,77E-08 1,26E-06 2,48E-04 4,87E-08 0,00E+00 ND  0,00E+00 2,40E-08 9,41E-06 1,02E-09 -4,10E-06 

ADPf1 [MJ] 5,82E+02 1,11E+01 1,91E+01 6,13E+02 4,71E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 4,63E+00 1,80E+01 2,51E-01 -3,45E+02 

WDP1 
[m3 world eq. 

deprived] 
2,06E+01 3,97E-03 5,25E-01 2,10E+01 1,39E-03 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,65E-03 2,46E-01 1,72E-03 -7,03E+00 

Caption 

GWP-total = Global opvarmning, total ; GWP-fossil = Global opvarmning, fossile brændsler; GWP-biogenic = Global opvarmning, biogene; GWP-luluc = Global 
opvarmning, brug af landareal og omlægning af areal; ODP = Nedbrydning af ozonlaget; AP = Forsuring; EP-freshwater = Eutrofiering (næringssaltsbelastning) – 

ferskvand; EP-marine = Eutrofiering (næringssaltsbelastning) – marin; EP-terrestrial = Eutrofiering (næringssaltsbelastning) - Terrestrisk; POCP = Fotokemisk 
ozondannelse; ADPm  = Udtynding af abiotiske ressourcer – mineraler og metaller; ADPf = Udtynding af abiotiske fossile ressourcer; WDP = Udtømning af 

vandressoucer 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

Disclaimer 1 Resultaterne af denne miljøindikator skal bruges med omhu, da usikkerheden på disse resultater er høj, eller da der er begrænset erfaring med indikatoren. 

 

SUPPLERENDE MILJØPÅVIRKNINGER PER 1 M2 COOL MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 -A3 A4 A5 B1 – B7 C1 C2 C3 C4 D 

PM 
[Disease 

incidence] 
5,07E-06 2,54E-08 8,76E-09 5,09E-06 5,92E-09 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,06E-08 3,94E-08 1,07E-09 -2,09E-06 

IRP2 
[kBq U235 

eq.] 
4,15E+00 3,01E-03 1,42E-01 4,31E+00 6,73E-04 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,26E-03 1,22E-01 4,67E-04 -1,19E+00 

ETP-fw1 [CTUe] 1,13E+03 1,45E+01 1,48E+00 1,15E+03 5,22E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 6,02E+00 3,38E+00 2,13E-01 -9,57E+01 

HTP-c1 [CTUh] 1,14E-07 1,95E-10 1,91E-10 1,15E-07 7,47E-11 0,00E+00 ND  0,00E+00 8,13E-11 1,44E-09 3,34E-12 -2,62E-08 

HTP-nc1 [CTUh] 1,65E-06 1,09E-08 5,82E-09 1,67E-06 2,89E-09 0,00E+00 ND  0,00E+00 4,54E-09 1,07E-08 1,09E-10 -1,85E-07 

SQP1 -  2,82E+02 4,91E+00 1,82E+00 2,90E+02 2,47E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 2,05E+00 5,21E+00 4,04E-02 -2,60E+01 

Caption 

PM = Partikelemissioner; IRP = Ioniserende stråling - menneskers sundhed; ETP-fw = Økotoksicitet - ferskvand; HTP-c = Human toksicitet – kræfteffekter; HTP-
nc = Human toksicitet – ikke-kræfteffekter; SQP = Jordkvalitet (Dimensionsløs) 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

Disclaimers 

1 Resultaterne af denne miljøindikator skal bruges med omhu, da usikkerheden på disse resultater er høj, eller da der er begrænset erfaring med indikatoren. 

2 Denne påvirkningskategori omfatter hovedsageligt den eventuelle virkning af lavdosis ioniserende stråling på menneskers sundhed i det nukleare 
brænfstofkæde. Den tager ikke hensyn til effekter som følge af mulige nukleare ulykker, erhvervsmæssig eksponering eller eksponering på grund af deponering 
af radioaktivt affald i underjordiske anlæg. Potentiel ioniserende stråling fra jorden, fra radon og fra nogle byggematerialer måles heller ikke med denne indikator. 

 

 

 



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 11 af 18 

 

RESSOURCEFORBRUG PER 1 M2 COOL MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 – A3 A4 A5 B1 – B7 C1 C2 C3 C4 D 

PERE [MJ] 2,84E+02 8,38E-01 4,60E+00 2,90E+02 4,07E-01 0,00E+00 ND  0,00E+00 3,49E-01 1,94E+00 4,00E-02 -2,02E+02 

PERM [MJ] 1,29E+01 0,00E+00 0,00E+00 1,29E+01 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

PERT [MJ] 2,97E+02 8,38E-01 4,60E+00 3,03E+02 4,07E-01 0,00E+00 ND  0,00E+00 3,49E-01 1,94E+00 4,00E-02 -2,02E+02 

PENRE [MJ] 5,73E+02 1,11E+01 1,91E+01 6,05E+02 4,71E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 4,63E+00 1,80E+01 2,51E-01 -3,45E+02 

PENRM [MJ] 2,25E+01 0,00E+00 0,00E+00 2,25E+01 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

PENRT [MJ] 5,96E+02 1,11E+01 1,91E+01 6,28E+02 4,71E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 4,63E+00 1,80E+01 2,51E-01 -3,45E+02 

SM [kg] 1,82E-02 0,00E+00 0,00E+00 1,82E-02 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

RSF [MJ] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

NRSF [MJ] 7,82E-01 4,14E-04 1,22E-02 0,00E+00 2,89E-04 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,73E-04 6,69E-03 5,09E-05 -3,31E-01 

FW [m3] 7,99E-01 4,35E-04 1,22E-02 7,95E-01 1,64E-04 0,00E+00 ND  0,00E+00 8,02E-05 6,43E-03 2,56E-05 -3,26E-01 

Caption 

PERE = Forbrug af vedvarende primær energi; PERM = Forbrug af vedvarende primære energiressourcer anvendt som råmaterialer; PERT = Samlet 
forbrug af vedvarende primære energiressourcer; PENRE = Forbrug af ikke-vedvarende primær energi; PENRM = Forbrug af ikke-vedvarende 
primære energiressourcer anvendt som råmaterialer; PENRT = Samlet forbrug af ikke-vedvarende primære energiressourcer; SM = Forbrug af 

sekundært materiale; RSF = Forbrug af vedvarende sekundært brændsel; NRSF = Forbrug af ikke-vedvarende sekundært brændsel; FW = 
Nettoforbrug af ferskvand 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

 

AFFALDSKATEGORIER OG OUTPUT FLOWS PER 1 M2 COOL MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 – A3 A4 A5 B1 – B7 C1 C2 C3 C4 D 

HWD [kg] 8,49E-05 4,46E-10 1,66E-09 1,01E-04 2,46E-10 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,86E-10 9,31E-03 5,33E-11 -3,52E-07 

NHWD [kg] 6,74E-01 1,55E-03 3,65E-03 6,69E-01 7,00E-04 0,00E+00 ND  0,00E+00 6,47E-04 1,67E-01 6,82E-01 -8,94E+00 

RWD [kg] 1,19E-03 2,10E-05 3,25E-06 1,28E-03 6,82E-06 0,00E+00 ND  0,00E+00 8,74E-06 6,66E-04 3,46E-06 -1,17E-02 

      

CRU [kg] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

MFR [kg] 8,20E-04 0,00E+00 8,80E-02 8,88E-02 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 7,96E+00 0,00E+00 0,00E+00 

MER [kg] 0,00E+00 0,00E+00 8,25E-03 8,25E-03 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

EEE [MJ] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 2,19E+00 0,00E+00 0,00E+00 

EET [MJ] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 3,98E+00 0,00E+00 0,00E+00 

Caption 

HWD = Bortskaffet farligt affald; NHWD = Bortskaffet ikke-farligt affald; RWD = Bortskaffet radioaktivt affald; CRU = Komponenter til 
genbrug; MFR = Materiale til genanvendelse; MER = Materiale til energigenvinding; EEE = Eksporteret elektrisk energi; EET = 

Eksporteret termisk energi 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

 

 

BIOGENT CARBON/KULSTOF PER 1 M2 COOL MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed Ved fabriksport 

Biogent carbon indhold i produktet [kg C] 2,75E-01 

Biogent carbon indhold I medfølgende emballage [kg C] 0 

Note 1 kg biogent carbon er ækvivalent til  44/12 kg af CO2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 12 af 18 

 

Montagesystemet ROOF 

 

MILJØPÅVIRKNINGER PER 1 M2 ROOF MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 – A3 A4 A5 B1 - B7 C1 C2 C3 C4 D 

GWP-total [kg CO2 eq.] 3,37E+01 9,12E-01 1,52E-01 3,47E+01 1,03E-01 0,00E+00 ND  0,00E+00 9,77E-02 8,21E-01 4,05E-03 -2,23E+01 

GWP-fossil [kg CO2 eq.] 3,30E+01 9,12E-01 1,52E-01 3,40E+01 1,01E-01 0,00E+00 ND  0,00E+00 9,73E-02 8,20E-01 4,05E-03 -2,19E+01 

GWP-
biogenic 

[kg CO2 eq.] 
8,23E-02 1,68E-03 6,86E-05 8,40E-02 4,79E-04 0,00E+00  ND 0,00E+00 1,81E-04 5,52E-04 -5,73E-06 -2,25E-01 

GWP-luluc [kg CO2 eq.] 6,32E-01 9,47E-03 5,69E-05 6,42E-01 2,61E-03 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,01E-03 2,67E-04 1,27E-05 -1,98E-01 

ODP 
[kg CFC 11 

eq.] 
2,41E-06 1,53E-13 1,11E-09 2,41E-06 2,84E-14 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,64E-14 1,34E-11 1,31E-14 -1,82E-10 

AP [mol H+ eq.] 2,56E-01 4,81E-03 2,53E-04 2,61E-01 4,35E-04 0,00E+00 ND  0,00E+00 5,16E-04 2,06E-03 2,52E-05 -1,25E-01 

EP-
freshwater 

[kg P eq.] 1,19E-02 2,48E-06 2,20E-05 1,19E-02 1,92E-07 0,00E+00 ND  0,00E+00 2,66E-07 9,37E-07 8,43E-09 -4,57E-06 

EP-marine [kg N eq.] 3,35E-02 2,36E-03 6,83E-05 3,60E-02 2,11E-04 0,00E+00 ND  0,00E+00 2,53E-04 6,36E-04 6,15E-06 -2,46E-02 

EP-
terrestrial 

[mol N eq.] 3,44E-01 2,57E-02 7,15E-04 3,70E-01 2,31E-03 0,00E+00 ND  0,00E+00 2,75E-03 6,95E-03 6,71E-05 -2,70E-01 

POCP 
[kg NMVOC 

eq.] 
1,07E-01 4,58E-03 1,96E-04 1,12E-01 4,39E-04 0,00E+00 ND  0,00E+00 4,91E-04 1,83E-03 1,91E-05 -7,28E-02 

ADPm1  [kg Sb eq.] 7,40E-05 6,12E-08 1,20E-07 7,42E-05 1,36E-08 0,00E+00 ND  0,00E+00 6,56E-09 1,34E-07 2,75E-10 -2,39E-06 

ADPf1 [MJ] 3,23E+02 1,18E+01 2,54E+00 3,38E+02 1,32E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,26E+00 1,33E+01 6,62E-02 -2,79E+02 

WDP1 
[m3 world eq. 

deprived] 
1,52E+01 4,21E-03 4,96E-02 1,52E+01 3,87E-04 0,00E+00 ND  0,00E+00 4,51E-04 1,53E-02 4,73E-04 -6,04E+00 

Caption 

GWP-total = Global opvarmning, total ; GWP-fossil = Global opvarmning, fossile brændsler; GWP-biogenic = Global opvarmning, biogene; GWP-luluc = Global 
opvarmning, brug af landareal og omlægning af areal; ODP = Nedbrydning af ozonlaget; AP = Forsuring; EP-freshwater = Eutrofiering (næringssaltsbelastning) – 

ferskvand; EP-marine = Eutrofiering (næringssaltsbelastning) – marin; EP-terrestrial = Eutrofiering (næringssaltsbelastning) - Terrestrisk; POCP = Fotokemisk 
ozondannelse; ADPm  = Udtynding af abiotiske ressourcer – mineraler og metaller; ADPf = Udtynding af abiotiske fossile ressourcer; WDP = Udtømning af 

vandressoucer 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

Disclaimer 1 Resultaterne af denne miljøindikator skal bruges med omhu, da usikkerheden på disse resultater er høj, eller da der er begrænset erfaring med indikatoren. 

 

SUPPLERENDE MILJØPÅVIRKNINGER PER 1 M2 ROOF MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 – A3 A4 A5 B1 – B7 C1 C2 C3 C4 D 

PM 
[Disease 

incidence] 
3,04E-06 2,70E-08 1,05E-09 3,06E-06 1,65E-09 0,00E+00 ND  0,00E+00 2,89E-09 1,23E-08 2,90E-10 -1,78E-06 

IRP2 
[kBq U235 

eq.] 
3,35E+00 3,19E-03 1,34E-02 3,37E+00 1,88E-04 0,00E+00 ND  0,00E+00 3,42E-04 8,64E-02 1,23E-04 -8,95E-01 

ETP-fw1 [CTUe] 9,16E+02 1,53E+01 2,10E-01 9,32E+02 1,46E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,64E+00 1,43E+00 5,04E-02 -7,86E+01 

HTP-c1 [CTUh] 9,01E-08 2,07E-10 2,28E-11 9,03E-08 2,08E-11 0,00E+00 ND  0,00E+00 2,22E-11 7,78E-11 8,53E-13 -2,23E-08 

HTP-nc1 [CTUh] 1,32E-06 1,16E-08 6,12E-10 1,33E-06 8,06E-10 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,24E-09 1,08E-09 2,49E-11 -1,21E-07 

SQP1 -  9,93E+01 5,21E+00 1,95E-01 1,05E+02 6,89E-01 0,00E+00 ND  0,00E+00 5,58E-01 1,18E+00 1,10E-02 -6,42E+00 

Caption 

PM = Partikelemissioner; IRP = Ioniserende stråling - menneskers sundhed; ETP-fw = Økotoksicitet - ferskvand; HTP-c = Human toksicitet – kræfteffekter; HTP-
nc = Human toksicitet – ikke-kræfteffekter; SQP = Jordkvalitet (Dimensionsløs) 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

Disclaimers 

1 Resultaterne af denne miljøindikator skal bruges med omhu, da usikkerheden på disse resultater er høj, eller da der er begrænset erfaring med indikatoren. 

2 Denne påvirkningskategori omfatter hovedsageligt den eventuelle virkning af lavdosis ioniserende stråling på menneskers sundhed i det nukleare 
brænfstofkæde. Den tager ikke hensyn til effekter som følge af mulige nukleare ulykker, erhvervsmæssig eksponering eller eksponering på grund af deponering 
af radioaktivt affald i underjordiske anlæg. Potentiel ioniserende stråling fra jorden, fra radon og fra nogle byggematerialer måles heller ikke med denne indikator. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 13 af 18 

 

 
RESSOURCEFORBRUG PER 1 M2 ROOF MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 -A3 A4 A5 B1 – B7 C1 C2 C3 C4 D 

PERE [MJ] 2,24E+02 8,88E-01 4,46E-01 2,25E+02 1,13E-01 0,00E+00 ND  0,00E+00 9,52E-02 1,19E+00 1,08E-02 -1,60E+02 

PERM [MJ] 1,63E+00 0,00E+00 0,00E+00 1,63E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

PERT [MJ] 2,26E+02 8,88E-01 4,46E-01 2,27E+02 1,13E-01 0,00E+00 ND  0,00E+00 9,52E-02 1,19E+00 1,08E-02 -1,60E+02 

PENRE [MJ] 3,23E+02 1,18E+01 2,54E+00 3,38E+02 1,32E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,26E+00 1,33E+01 6,62E-02 -2,79E+02 

PENRM [MJ] 4,29E-01 0,00E+00 0,00E+00 4,29E-01 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

PENRT [MJ] 3,24E+02 1,18E+01 2,54E+00 3,38E+02 1,32E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,26E+00 1,33E+01 6,62E-02 -2,79E+02 

SM [kg] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

RSF [MJ] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

NRSF [MJ] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

FW [m3] 5,18E-01 4,39E-04 1,16E-03 5,20E-01 8,07E-05 0,00E+00 ND  0,00E+00 4,71E-05 1,12E-03 1,39E-05 -2,82E-01 

Caption 

PERE = Forbrug af vedvarende primær energi; PERM = Forbrug af vedvarende primære energiressourcer anvendt som råmaterialer; PERT = Samlet 
forbrug af vedvarende primære energiressourcer; PENRE = Forbrug af ikke-vedvarende primær energi; PENRM = Forbrug af ikke-vedvarende 
primære energiressourcer anvendt som råmaterialer; PENRT = Samlet forbrug af ikke-vedvarende primære energiressourcer; SM = Forbrug af 

sekundært materiale; RSF = Forbrug af vedvarende sekundært brændsel; NRSF = Forbrug af ikke-vedvarende sekundært brændsel; FW = 
Nettoforbrug af ferskvand 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

 

 

AFFALDSKATEGORIER OG OUTPUT FLOWS PER 1 M2 MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 – A3 A4 A5 B1 – B7 C1 C2 C3 C4 D 

HWD [kg] 3,58E-05 4,73E-10 1,71E-10 5,26E-05 6,86E-11 0,00E+00 ND  0,00E+00 5,07E-11 3,89E-05 1,43E-11 -1,13E-07 

NHWD [kg] 1,16E-02 1,65E-03 5,31E-04 1,38E-02 1,95E-04 0,00E+00 ND  0,00E+00 1,76E-04 6,07E-02 1,91E-01 -7,83E+00 

RWD [kg] 6,39E-05 2,22E-05 4,92E-07 8,80E-05 1,90E-06 0,00E+00 ND  0,00E+00 2,38E-06 5,38E-04 9,18E-07 -8,90E-03 

      

CRU [kg] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

MFR [kg] 0,00E+00 0,00E+00 8,80E-02 8,80E-02 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 2,52E+00 0,00E+00 0,00E+00 

MER [kg] 0,00E+00 0,00E+00 8,25E-03 8,25E-03 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

EEE [MJ] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 5,78E-03 0,00E+00 0,00E+00 

EET [MJ] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND  0,00E+00 0,00E+00 1,10E-02 0,00E+00 0,00E+00 

Caption 

HWD = Bortskaffet farligt affald; NHWD = Bortskaffet ikke-farligt affald; RWD = Bortskaffet radioaktivt affald; CRU = Komponenter til 
genbrug; MFR = Materiale til genanvendelse; MER = Materiale til energigenvinding; EEE = Eksporteret elektrisk energi; EET = 

Eksporteret termisk energi 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

 

 

BIOGENT CARBON/KULSTOF PER 1 M2 ROOF MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed Ved fabriksport 

Biogent carbon indhold i produktet [kg C] 0 

Biogent carbon indhold I medfølgende emballage [kg C] 0 

Note 1 kg biogent carbon er ækvivalent til  44/12 kg af CO2 

  



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 14 af 18 

 

Montagesystemet FS 

 

MILJØPÅVIRKNINGER PER 1 M2 FS MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 – A3 A4 A5 B1 - B7 C1 C2 C3 C4 D 

GWP-total [kg CO2 eq.] 1,05E+01 3,48E-01 3,93E-01 1,12E+01 3,65E-02 5,46E-04 ND 5,46E-04 3,11E-02 2,66E-01 1,29E-03 -7,10E+00 

GWP-fossil [kg CO2 eq.] 1,03E+01 3,44E-01 3,93E-01 1,11E+01 3,54E-02 5,21E-04 ND 5,21E-04 3,07E-02 2,65E-01 1,29E-03 -6,97E+00 

GWP-
biogenic 

[kg CO2 eq.] 
1,73E-02 6,43E-04 6,09E-05 1,80E-02 1,69E-04 1,49E-05 ND 1,49E-05 5,74E-05 1,97E-04 -1,82E-06 -7,15E-02 

GWP-luluc [kg CO2 eq.] 1,96E-01 3,61E-03 9,03E-05 2,00E-01 9,22E-04 1,03E-05 ND 1,03E-05 3,22E-04 9,81E-05 4,05E-06 -6,30E-02 

ODP 
[kg CFC 11 

eq.] 
6,92E-07 5,83E-14 4,76E-09 6,97E-07 1,00E-14 1,50E-14 ND 1,50E-14 5,20E-15 3,79E-12 4,18E-15 -5,80E-11 

AP [mol H+ eq.] 7,83E-02 1,84E-03 9,05E-04 8,10E-02 1,54E-04 1,57E-06 ND 1,57E-06 1,64E-04 6,65E-04 8,05E-06 -3,98E-02 

EP-
freshwater 

[kg P eq.] 3,43E-03 9,47E-07 9,46E-05 3,52E-03 6,80E-08 2,89E-09 ND 2,89E-09 8,45E-08 2,83E-07 5,48E-09 -1,46E-06 

EP-marine [kg N eq.] 1,06E-02 9,02E-04 2,10E-04 1,17E-02 7,46E-05 4,22E-07 ND 4,22E-07 8,04E-05 2,06E-04 1,96E-06 -7,85E-03 

EP-
terrestrial 

[mol N eq.] 1,06E-01 9,80E-03 2,15E-03 1,18E-01 8,16E-04 5,35E-06 ND 5,35E-06 8,74E-04 2,26E-03 2,14E-05 -8,60E-02 

POCP 
[kg NMVOC 

eq.] 
3,37E-02 1,75E-03 6,20E-04 3,61E-02 1,55E-04 9,08E-07 ND 9,08E-07 1,56E-04 5,91E-04 6,08E-06 -2,32E-02 

ADPm1  [kg Sb eq.] 2,06E-05 2,34E-08 5,12E-07 2,12E-05 4,80E-09 2,45E-10 ND 2,45E-10 2,08E-09 4,08E-08 8,76E-11 -7,60E-07 

ADPf1 [MJ] 1,06E+02 4,50E+00 6,91E+00 1,17E+02 4,65E-01 6,75E-03 ND 6,75E-03 4,01E-01 4,24E+00 2,11E-02 -8,89E+01 

WDP1 
[m3 world eq. 

deprived] 
3,98E+00 1,61E-03 2,13E-01 4,19E+00 1,37E-04 6,27E-05 ND 6,27E-05 1,43E-04 5,33E-03 1,51E-04 -1,92E+00 

Caption 

GWP-total = Global opvarmning, total ; GWP-fossil = Global opvarmning, fossile brændsler; GWP-biogenic = Global opvarmning, biogene; GWP-luluc = Global 
opvarmning, brug af landareal og omlægning af areal; ODP = Nedbrydning af ozonlaget; AP = Forsuring; EP-freshwater = Eutrofiering (næringssaltsbelastning) – 

ferskvand; EP-marine = Eutrofiering (næringssaltsbelastning) – marin; EP-terrestrial = Eutrofiering (næringssaltsbelastning) - Terrestrisk; POCP = Fotokemisk 
ozondannelse; ADPm  = Udtynding af abiotiske ressourcer – mineraler og metaller; ADPf = Udtynding af abiotiske fossile ressourcer; WDP = Udtømning af 

vandressoucer 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

Disclaimer 1 Resultaterne af denne miljøindikator skal bruges med omhu, da usikkerheden på disse resultater er høj, eller da der er begrænset erfaring med indikatoren. 

 

SUPPLERENDE MILJØPÅVIRKNINGER PER 1 M2 FS MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 – A3 A4 A5 B1 – B7 C1 C2 C3 C4 D 

PM 
[Disease 

incidence] 
9,43E-07 1,03E-08 3,48E-09 9,57E-07 5,83E-10 1,28E-11 ND 1,28E-11 9,19E-10 3,93E-09 9,24E-11 -5,66E-07 

IRP2 
[kBq U235 

eq.] 
1,03E+00 1,22E-03 5,76E-02 1,09E+00 6,64E-05 7,79E-05 ND 7,79E-05 1,09E-04 2,77E-02 3,93E-05 -2,85E-01 

ETP-fw1 [CTUe] 2,80E+02 5,85E+00 6,33E-01 2,86E+02 5,14E-01 1,41E-03 ND 1,41E-03 5,22E-01 4,57E-01 1,62E-02 -2,51E+01 

HTP-c1 [CTUh] 2,79E-08 7,90E-11 7,29E-11 2,80E-08 7,36E-12 4,30E-13 ND 4,30E-13 7,05E-12 2,50E-11 2,74E-13 -7,10E-09 

HTP-nc1 [CTUh] 4,02E-07 4,41E-09 2,37E-09 4,09E-07 2,85E-10 9,36E-12 ND 9,36E-12 3,94E-10 3,56E-10 7,97E-12 -3,85E-08 

SQP1 -  4,67E+01 1,99E+00 7,52E-01 4,94E+01 2,43E-01 1,77E-02 ND 1,77E-02 1,77E-01 3,97E-01 3,52E-03 -2,07E+00 

Caption 

PM = Partikelemissioner; IRP = Ioniserende stråling - menneskers sundhed; ETP-fw = Økotoksicitet - ferskvand; HTP-c = Human toksicitet – kræfteffekter; HTP-
nc = Human toksicitet – ikke-kræfteffekter; SQP = Jordkvalitet (Dimensionsløs) 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

Disclaimers 

1 Resultaterne af denne miljøindikator skal bruges med omhu, da usikkerheden på disse resultater er høj, eller da der er begrænset erfaring med indikatoren. 

2 Denne påvirkningskategori omfatter hovedsageligt den eventuelle virkning af lavdosis ioniserende stråling på menneskers sundhed i det nukleare 
brænfstofkæde. Den tager ikke hensyn til effekter som følge af mulige nukleare ulykker, erhvervsmæssig eksponering eller eksponering på grund af deponering 
af radioaktivt affald i underjordiske anlæg. Potentiel ioniserende stråling fra jorden, fra radon og fra nogle byggematerialer måles heller ikke med denne indikator. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 15 af 18 

 

RESSOURCEFORBRUG PER 1 M2 FS MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 – A3 A4 A5 B1 – B7 C1 C2 C3 C4 D 

PERE [MJ] 7,10E+01 3,39E-01 1,89E+00 7,32E+01 4,01E-02 2,20E-02 ND 2,20E-02 3,03E-02 4,07E-01 3,44E-03 -5,10E+01 

PERM [MJ] 1,69E+00 0,00E+00 0,00E+00 1,69E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

PERT [MJ] 7,27E+01 3,39E-01 1,89E+00 7,49E+01 4,01E-02 2,20E-02 ND 2,20E-02 3,03E-02 4,07E-01 3,44E-03 -5,10E+01 

PENRE [MJ] 1,04E+02 4,50E+00 6,91E+00 1,15E+02 4,65E-01 6,75E-03 ND 6,75E-03 4,01E-01 4,24E+00 2,11E-02 -8,89E+01 

PENRM [MJ] 2,65E+00 0,00E+00 0,00E+00 2,65E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

PENRT [MJ] 1,07E+02 4,50E+00 6,91E+00 1,18E+02 4,65E-01 6,75E-03 ND 6,75E-03 4,01E-01 4,24E+00 2,11E-02 -8,89E+01 

SM [kg] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

RSF [MJ] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

NRSF [MJ] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

FW [m3] 1,26E-01 1,68E-04 4,96E-03 1,31E-01 2,85E-05 7,87E-06 ND 7,87E-06 1,50E-05 3,75E-04 4,45E-06 -8,97E-02 

Caption 

PERE = Forbrug af vedvarende primær energi; PERM = Forbrug af vedvarende primære energiressourcer anvendt som råmaterialer; PERT = Samlet 
forbrug af vedvarende primære energiressourcer; PENRE = Forbrug af ikke-vedvarende primær energi; PENRM = Forbrug af ikke-vedvarende 
primære energiressourcer anvendt som råmaterialer; PENRT = Samlet forbrug af ikke-vedvarende primære energiressourcer; SM = Forbrug af 

sekundært materiale; RSF = Forbrug af vedvarende sekundært brændsel; NRSF = Forbrug af ikke-vedvarende sekundært brændsel; FW = 
Nettoforbrug af ferskvand 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

 

AFFALDSKATEGORIER OG OUTPUT FLOWS PER 1 M2 FS MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed A1 A2 A3 A1 – A3 A4 A5 B1 – B7 C1 C2 C3 C4 D 

HWD [kg] 3,45E-05 1,81E-10 6,70E-10 3,45E-05 2,42E-11 4,84E-11 ND 4,84E-11 1,61E-11 1,02E-05 4,56E-12 -3,59E-08 

NHWD [kg] 1,78E-02 6,28E-04 1,27E-03 1,97E-02 6,90E-05 2,99E-05 ND 2,99E-05 5,61E-05 1,94E-02 6,07E-02 -2,49E+00 

RWD [kg] 2,70E-04 8,49E-06 1,27E-06 2,80E-04 6,73E-07 6,84E-07 ND 6,84E-07 7,58E-07 1,72E-04 2,93E-07 -2,83E-03 

      

CRU [kg] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

MFR [kg] 0,00E+00 0,00E+00 8,80E-02 8,80E-02 0,00E+00 0,00E+00 ND 0,00E+00 0,00E+00 7,96E+00 0,00E+00 0,00E+00 

MER [kg] 0,00E+00 0,00E+00 8,25E-03 8,25E-03 0,00E+00 0,00E+00 ND 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 

EEE [MJ] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND 0,00E+00 0,00E+00 2,19E+00 0,00E+00 0,00E+00 

EET [MJ] 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 ND 0,00E+00 0,00E+00 3,98E+00 0,00E+00 0,00E+00 

Caption 

HWD = Bortskaffet farligt affald; NHWD = Bortskaffet ikke-farligt affald; RWD = Bortskaffet radioaktivt affald; CRU = Komponenter til 
genbrug; MFR = Materiale til genanvendelse; MER = Materiale til energigenvinding; EEE = Eksporteret elektrisk energi; EET = 

Eksporteret termisk energi 

Tallene er angivet ’videnskabeligt’ format, fx 1,95E+02. Dette tal kan også omskrives til: 1,95*102 eller 195, mens 1,12E-11 vil være 
det samme som 1,12*10-11 eller 0,0000000000112. 

 

 

BIOGENT CARBON/KULSTOF PER 1 M2 ROOF MONTAGESYSTEM 

Parameter Enhed Ved fabriksport 

Biogent carbon indhold i produktet [kg C] 0 

Biogent carbon indhold I medfølgende emballage [kg C] 0 

Note 1 kg biogent carbon er ækvivalent til  44/12 kg af CO2 

 

 

 

 



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 16 af 18 

 

Supplerende information 
LCA fortolkning  

Resultaterne præsenteret i denne EPD er beregnet på baggrund af 1 m2 tagintegreret (COOL), tagpålagt 

(ROOF) eller fladstags (FS) montagesystem. Resultaterne reflekterer at produktionen af aluminium og 

anodiseret aluminium har den højeste miljøpåvirkning for systemerne. Dette er forventeligt da aluminium 

udgør henholdsvis 31,4%, 99% og 89% af montagesystemerne COOL, ROOF og FS. Ydermere er 

produktionen af disse komponenter særligt energi og materiale intensive.  

Teknisk information om underliggende scenarier 
Transport til byggepladsen (A4) 

Navn Værdi Enhed 

Transporttype GLO: Light duty vehicle, Diesel, EURO 5, up to 3.5t gross weight - 

Transportafstand 90 km 

Kapacitetsudnyttelse (inkl. tom returkørsel) 51 % 

Brutto massefylde af transporteret produkt - kg/m3 

Kapacitetsudnyttelse, volumenfaktor - - 

 

Reference service life 

Navn  Enhed 

Reference Service Life - RSL (Levetid) 60 År 

Deklarerede produktegenskaber (ved port) etc. Montering af tagintegreret solcelleanlæg - 

Instruktioner om anvendelse (hvis givet af producenten) - - 

Formodet kvalitet af installationsarbejdet, iht. producentanvisninger - - 

Udemiljø (udendørs anvendelse) – fx vejrbestandighed, vind, 
forurening, UV mv. 

Montagesystemet er placeret udendørs og udsættes derfor 
for alle typer vejr. Materialerne anvendt til delkomponenter 

forringes ikke under disse omstændigheder 

- 

Indemiljø (indendørs anvendelse), fx temperatur, luftfugtighed mv. - - 

Brugsforhold – fx mekaniske påvirkninger, anvendelsesfrekvens mv. -  

Vedligehold (frekvens, type, kvalitet, udskiftning af dele) - - 

 

Endt levetid (C1-C4) 

Navn 
Værdi 

Enhed 
COOL ROOF FS 

Typeadskilt byggeaffald 9,30E+00 2,7E+00 9,61E-01 kg 

Blandet byggeaffald 4,34E-01 0,00E+00 0,00E+00 kg 

Til genbrug 0,00E+00 0,00E+00 0,00E+00 kg 

Til genanvendelse 7,99E+00 2,52E+00 8,92E-01 kg 

Til energigenvinding 1,05E+00 1,45E-03 1,58E-03 kg 

Til deponering 6,84E-01 1,90E-01 6,73E-02 kg 

Forudsætninger for udvikling af scenarier 
Ressourcehåndteringsscenariet er baseret på diverse kilder og nationale 

statistiker 
- 

 

Genanvendelse, genvinding og/eller genbrugspotentiale (D) 

Navn Værdi Enhed 

 COOL ROOF FS  

Borttrængt materiale (Fra genanvendelse) 7,17E+00 2,03E+00 7,88E-01 kg 

Energigenvinding fra affaldsforbrænding 6,18E+00 1,68E-02 3,27E-02 MJ 

  



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 17 af 18 

 

Indeluft 

EPD’en angiver ikke noget omkring afgivelse af 

farlige stoffer til indeluften, da de horisontale 

standarder for målingerne ikke er tilgængelige. 

Læs mere i EN15804+A2 afsnit 7.4.1. 

 

Jord og vand 

EPD’en angiver ikke noget omkring afgivelse af 

farlige stoffer til jord og vand, da de horisontale 

standarder for målingerne ikke er tilgængelige. 

Læs mere i EN15804+A2 afsnit 7.4.2. 

  



 
 

 
 

MD-25068-DA_rev3 | MyEnergy | Side 18 af 18 

 

References 
 

Udgiver 

 
www.epddanmark.dk  
Skabelon version 2024.2 

Programoperatør 

 

Teknologisk Institut 

Gregersensvej 
DK-2630 Taastrup 
www.teknologisk.dk 

LCA udvikler 

 

Artelia A/S 

Mariane Thomsens Gade 1C  
8000 Aarhus C, Danmark  
Sabine Kristensen  

LCA software /baggrundsdata 
 

Software: Sphera LCA for Experts v.10.9 
Baggrundsdata: MLC professional database 

2025.1 og Ecoinvent v.3.10 
LCIA metode: EN 15804 reference package 3.1. 

3. parts verifikator LCA Specialists  
Mirko Miseljic  
Verificeret iht. Verifikationsliste 1 v. 2.9.1 

 

Generelle programinstruktioner 

General Programme Instructions, version 3.0, spring 2025 

www.epddanmark.dk 

 

EN 15804 

DS/EN 15804 + A2:2019 - ”Bæredygtighed inden for byggeri og anlæg - Miljøvaredeklarationer - Grundlæggende 

regler for produktkategorien byggevarer” 

 

EN 15804 

DS/EN 15804:2012+A2/AC:2021 – Rettelsesblad til DS/EN 15804 + A2:2019 

 

NPCR 023:2021 

NPCR 023:2021 v.4 – Part B for steel and aluminium construction products  

 

Burak Alüminyum  

EPD-IES-0006757:001 (S-P-06757), EPD-IES-0006758:002 (S-P-06758) 

 

EN 15942 

DS/EN 15942:2011 – ”Bæredygtighed inden for byggeri og anlæg - Miljøvaredeklarationer (EPD) - 

Kommunikationsformat: business-to-business (B2B)” 

 

ISO 14025 

DS/EN ISO 14025:2010 – ”Miljømærker og -deklarationer - Type III-miljøvaredeklarationer - Principper og procedurer 

 

ISO 14040 

DS/EN ISO 14040:2008 – ”Miljøledelse – Livscyklusvurdering – Principper og struktur” 

 

ISO 14044 

DS/EN ISO 14044:2008 – ”Miljøledelse – Livscyklusvurdering – Krav og vejledning” 


